



# DZIENNIK KOMISARJATU RZĄDU NA M. ST. WARSZAWĘ WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM ŚWIĄT I NIEDZIEL.

Ogłoszenia: a) Instytucji państwowych i komunalnych mk. 4000 za wiersz nonparelu b) Instytucji i osób prywatnych 6300 mk. za wiersz nonp. pierwszy raz za każdy następny raz 25 proc. ustępstwa. c) Trzykrotne ogłoszenie o zgubieniu paszportu wewnętrznego lub dowodu osobistego 9400 mk. d) Trzykrotne ogłoszenie (do trzech wierszy o zgubieniu wszelkich innych dokumentów 13500 mk. Ogłoszenie o koncesji 60000 mk. Szerokość wiersza wynosi 25 liter.

Prenumerata: Miesięcznie z dostarczeniem do domu 14000 mk. Cena egzemplarza pojedynczego w redakcji 500 mk.

Adres: Senatorska 12, (pałac Białka) lewa oficyna, I-e piętro. Redakcja pokój Nr. 7. Administracja pokój Nr. 7. Telefon Nr. 15-84.

**Treść numeru 112-go.**

**DZIAŁ URZĘDOWY.**

1. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości.

**DZIAŁ NIEURZĘDOWY.**

- 2. Sprawy aprowizacyjne.
- 3. Wykaz osób skazanych przez Oddział Walki z Lichwą przy Kom. Rządu na m. st. Warszawy.
- 4. Skład narodowościowy i wyznaniowy m. st. Warszawy.
- 5. Wykaz zachorowań i zgonów. Kronika
- 6. Ogłoszenia.

b) za wpis o zmianie statutu i za wykreślenie firmy. . . . mk. 2.000

c) za każdy inny wpis . mk. 1.000  
Za wciągnięcie wzmianki o oddziale do rejestru zakładu głównego oraz za wpis zgłoszony w myśl art 76 ust. 2 ustawy o spółdzielniach opłat się nie pobiera.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje z dniem 1 czerwca 1923 roku.

Minister Sprawiedliwości:  
*W. Makowski*

Minister Skarbu:  
*W. Grabski.*

Minister Przemysłu i Handlu:  
*Stefan Ossowski.*

**Dział urzędowy**

**ROZPORZĄDZENIE**

Ministra Sprawiedliwości

w porozumieniu z Ministrami Skarbu oraz przemysłu i Handlu z dnia 17 maja 1923 r.

zmieniające rozporządzenie z dnia 19 maja 1922 r. o opłatach w postępowaniu rejestrowym.

Na podstawie art. 7 przepisów przejściowych do dekretu z dnia 7 lutego 1919 r. o rejestrze handlowym (Dz. P. P. P. Nr 14, poz. 164) zarządza się co następuje:

§ 1. Paragrafy 1 i 4 rozporządzenia z dnia 11 marca 1921 r. o opłatach w postępowaniu rejestrowym (Dz. U. R. P. Nr 25, poz. 139), zmienione przez rozporządzenie z dnia 19 maja 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr 47, poz. 421), otrzymują brzmienie następujące:

§ 1. Firmy jednoosobowe uiszczają za wciągnięcie do rejestru handlowego następujące opłaty:

a) za wciągnięcie firmy (pierwszy wpis):

I	kategoria handlowa	mk. 60.000
II	"	" 20.000
III	"	" 10.000
IV	"	" 5.000
I	" przemysłowa	" 75.000
II	"	" 60.000
III	"	" 45.000
IV	"	" 30.000
V	"	" 18.000
VI	"	" 12.000
VII	"	" 5.000

(punkty b), c), d) bez zmiany.

§ 4. Spółdzielnie uiszczają za wciągnięcie do rejestru:

a) za pierwszy wpis . mk. 4,000

**Dział nieurzędowy**

**Sprawy aprowizacyjne.**

Tymczasowa Rada spóżywców, powołana do życia na ostatnim posiedzeniu rady ministrów, stanowiąc rozwiniecie istniejącego komitetu doradczego przy nadzwyczajnym komisarzy zwalczania drożyny. Komitet doradczy składał się z 5 osób, natomiast rada spóżywców liczyć będzie 10 członków: pięciu przedstawicieli, powołanych przez p. ministra spraw wewnętrznych na wniosek nadzwyczajnego komisarzy zwalczania drożyny z pośród wybitnych fachowców w dziedzinie aprowizacji oraz pięciu przedstawicieli po jednym od związku miast polskich oraz tow. aprowizacji miast i 3 największych ogólnokrajowych związków spółdzielczych, reprezentujących 3 kategorie ludności: ogólnomiejską, robotników i urzędników. Tymczasowa rada spóżywców będzie miała charakter ściśle doradczy na wzór rad fachowych, istniejących przy innych ministerstwach, jak rady: kolejowa, przemysłowo-handlowa, chemiczna i in. Rada spóżywcza wydawać będzie opinie o wszystkich wnioskach, składanych radzie ministrów czy sejmowi w sprawach aprowizacyjnych.

**Zboże dla miast.**

Na jednym z najbliższych posiedzeń komitetu ekonomicznego ministrów omawiane będą wnioski nadzwyczajne komisariatu dozwal-

czania drożyny w sprawie nabywania dla miast kresowych na wschodzie zboża w Małopolsce, albowiem zboże zakupywane obecnie w Poznaniu za pośrednictwem głównego urzędu, żywnościowego kalkuluje się drożej. Nadto zdecydowana będzie sprawa, aby przy korzystaniu miast z kredytów zbożowych, nadzwyczajny komisariat miał prawo obniżania cen ustalonych przez G. U. Z. w Poznaniu, w chwili zapanowania tendencji niskowej na rynku zbożowym.

**Sprawa przydziału cukru.**

Ze względu na to, iż liczne instytucje, a nawet osoby prywatne zgłaszają się do nadzwyczajnego komisarzy zwalczania drożyny z prośbą o przydzielenie cukru, nadzwyczajny komisarzy zwalczania drożyny wyjaśnia, co następuje: Na zasadzie porozumienia ze związkami producentów cukru, działającymi na terenie państwa w marcu r. b. ustalono, iż związki te będą wypuszczały na potrzeby rynku wewnętrznego po 10.000 ton cukru miesięcznie. Przyczem część tej ilości została zarezerwowana dla większych miast i związków spółdzielni spóżywców do podziału według klucza, ustalonego przez nadzwyczajnego komisarzy zwalczania drożyny na warunkach krótkoterminowego kredytu. Za pośrednictwem nadzwyczajnego komisarzy zwalczania drożyny podzielono pomiędzy wyżej wymienione instytucje po 3500 ton miesięcznie; reszta, wynosząca 6500 ton, czyli około 2/3 ogólnej ilości cukru, pozostała w wolnym handlu do dyspozycji producentów, którzy według własnego uznania sprzedadzą cukier poszczególnym nabywcom. Oddana do dyspozycji nadzwyczajnego komisarzy zwalczania drożyny ilość 3.500 ton miesięcznie za ledwie wystarczała na zaspokojenie najniezbędniejszych potrzeb większych miast zrzeszonych w towarzystwa aprowizacji miast w Warszawie i Krakowie oraz hurtowni związków spółdzielni, spóżywców, obejmujących swoją działalnością większe obszary kraju. Wobec tego nadzwyczajny komisarzy zwalczania drożyny nie może względnie podać o przydział cukru żadnych innych instytucji poza wyżej wymienionymi, którzy z zapotrzebowaniem uznał za najbardziej celowe dla skutecznego zwalczania drożyny, a zupełnie bezcelowe jest zwracanie się do związków i firm kupieckich, gdyż te wyłącznie w organizacjach przemysłu cukrowego mogą uzyskać przydział cukru przez różne zrze-

szania, organizacje, instytucje, przedsiębiorstwa handlowe oraz przysłanie delegatów w tej sprawie jest bezcelowe. (PAT).

**MAGISTRAT ZABIEGA O KREDYT BUDOWLANY.**

Ministerstwo skarbu w porozumieniu z ministerstwem robót publicznych przeznaczyło sumę 20 miliardów marek na kredyty budowlane, celem wzmocnienia ruchu budowlanego i zwiększenia tą drogą ilości mieszkań do użytku ludności. Kredyty z sumy tej udzielane są przez Bank Komunalny.

Obecnie z kredytu tego zapragnął skorzystać również magistrat warszawski, celem uzyskania funduszy na budowę trzypiętrowego domu, składającego się z 5 pawilonów, na placu miejskim przy ul. Raszyńskiej. Domy te przeznaczone są na mieszkania dla urzędników oraz robotników, i posiadają mieszkania małe (2, 3 i 4-pokojowe) oraz pokoje kawalerskie. Koszta budowy tego domu obliczone są 2.614,8 milion. marek. Celem uzyskania tej sumy, magistrat wystąpił do rady miejskiej o upoważnienie go do zaciągnięcia w Banku Komunalnym pożyczki w sumie 2 miljardy 614 milion. 800 tys. mk., w przeliczeniu na złote polskie według kursu stosowanego dla 8% pożyczki złotej wzgl. 6% złotych bonów skarbowych w dniu pokrywania każdej wypłaty.

**Kupujcie**

**8%**

**Pożyczkę**

**Złotą.**

